
 

GI 50 

 

 ۱۲۵۲درآمد: فتح الله خان والی (شعاع السلطنھ) از ھمدان، دعوت گیرنده بھ ھمدان و وصف نعمت ھای آنجا، 

 

 بالا کاغذ: خط صاحب اختیاربا مداد 

 ھو

قربانت شوم  وقتی عنان کلک برده کش درین صحیفھ معطوف آمده کھ از دارالملک کر شاھی نوروز دو شکار 

می خوش آورده و  یک بستھ ریباس صحیحتبریزی گوشت خالص بی استخوان دارند  با  ۲۵کوھی کھ ھر یک 

درازشاخ  سینھ فراخ سی منی با ریش سفید و دل سیاه  میرزای الد سخش عرب درازی از چاه پلنگی یک تکھ 

خروس ھا مرغھا با تخم مرغھا پی در پی میرسد و مخلص شما طغارھا ممالک اطراف بھرچھ حاضر کرده و از 

موجود و سرکھ حاضر و کبابھا ذخیره می کنم و ازین نعمتھای ایوان متفکّرم کھ کدام را امروز بوقت نھار باید 

ھتر بارانھای پی در پی است کھ ازآن جملھ دیشب سیل آسا بارید و الان نم نم می بارد ولی چھ سود خورد از ھمھ ب

کھ بی وجود سرکار این نعمتھا ھمھ نقمت و این ھواھا دوزخ پرزحمت است کو آن شبی کھ بھزار روز نوروز می 

قای حکمیانی تشریف ندارند کھ ارزید و کو آن سرمیز کھ از بغداد و تبریز بھتر بود تفاوتی کھ ھست جناب آ

بفرمایند با حرارت مفرط در کباب شکار افراط نکنید و با سودای مزاج سینھ مرغ سازگار نیست اگر فراق خدمت 

ایشان آزار می کند شکایت از مرخرفات جناب موتمن الشریعھ مایھ بھجت خاطر و سرور قلب است ای دریقا 

تشریف می داشتند در خدمت ایشان ازین کبابھا می خوردیم و از آن  [کذا] اگر جناب آقای فقیران حضرت عنقا

کتابھا می خواندیم باری بسر عزیز سرکار کھ ساعتی نمی گذرد کھ از خیال سرکار بیرون باشم کاشکی 

اعلیحضرت اقدس شاھنشاھی بدین سمتھا سفری می فرمودند و سرکار عالی در رکاب می بودید حالی از عروسی 

خاصھ  احبکی خواه شد و باید نزد شما ھیاھو موشکھای بھ ھوا رفتھ را ملاحظھ کنم.  خدمت ھمھ صو بفرمائید کھ

 آقای معظم مقرب الخاقان آقا محسن عرض چاکری می رسانم. 

 

 در حاشیھ: خط فتح الله خان والی 

 

 پانوشت: ریباس: نوشتاری دیگر از ریواس است.

 ھ کار می رود: مزه ی ترش و شیرین. می خوش/ میخوش: صفتی کھ برای ریواس ھم ب

 الََد: شتر دراز گردن. 

 سَخش: کھنھ پوستین.

 دارالملک: ھمدان.



 

حاکم زنجان بود و در سال بعد نیز بھ ھمین سمت منصوب گشت.  ۱۲۵۰شعاع السلطنھ: فتح الله میرزا: در سال 

 بھ والی گری (حکومت) ھمدان منصوب شد.   ۱۲۵۲وی در سال 
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